
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                                    П Р И К А З 

 

18 ноября 2016 года                                                                 № 1348 

 

Об итогах муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

по истории в 2016 – 2017 учебном году  

 

           В соответствии с приказом управления образования администрации 

муниципального района «Волоконовский район»  от  01.11.2016 г. №1253 «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по истории обучающихся общеобразовательных учреждений и ОГАПОУ   

«Ютановский агромеханический техникум» в 2016-2017 учебном году»  

муниципальный этап олимпиады школьников по   истории проходил    

11 ноября 2016 года на базе МБОУ «Волоконовская СОШ № 1».   

В олимпиаде приняли участие 29 обучающихся 7-11 классов  

общеобразовательных учреждений. Не приняли участие  обучающиеся 

МБОУ «Голофеевская ООШ», МБОУ «Грушевская ООШ»,  МБОУ 

«Погромская СОШ, МБОУ «Афоньевская ООШ», МБОУ «Староивановская 

СОШ», МБОУ «Покровская СОШ», МБОУ «Волчье-Александровская 

СОШ», МБОУ «Тишанская СОШ», МБОУ «Ютановская СОШ», что 

свидетельствует о недостаточной работе учителей обществоведческих 

дисциплин по развитию интереса учащихся к предмету, а также их 

подготовке к олимпиаде.  

Победителем муниципального этапа Всероссийской олимпиады  по 

истории признана Панкова Оксана, учащаяся  9 класса МБОУ 

«Волоконовская СОШ №2» (учитель-Головина Олеся Витальевна).  

Из-за отсутствия квоты в 11 классе не был определен победитель. 

Однако, больше 50 % (52 балла из 95 возможных) набрал Михайлов Юрий, 

учащийся 11 класса МБОУ «Пятницкая СОШ» (учитель - Севостьянова 

Наталья Викторовна). 

 На основании вышеизложенного приказываю: 

     1. Утвердить результаты муниципального этапа  олимпиады по истории 

(Приложение 1) 

     2. Объявить благодарность Головиной Олесе Витальевне, учителю 

истории и обществознания МБОУ «Волоконовская СОШ №2», 

подготовившей победителя  олимпиады.      

 

      



     3. Наградить победителя  олимпиады по истории дипломом  управления 

образования. 

     5. Администрациям всех школ рассмотреть и проанализировать на 

педсоветах и заседаниях школьных МО: 

-ход подготовки к олимпиадам учащихся учителями-предметниками; 

-качество знаний учащихся. 

     6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 

МЦОКО  управления образования  А.Н.Панкову. 

 

  

 

Начальник управления образования                                        Н.Плескачѐва 

 
 


